annona certa cibariorum portio quotidie assignatur, quae ad uitam alendam satis esse iudicatur. Atque ita nullus est in nauis, quantumvis sibi non prouiderit, qui grauem aliquam corporis reficiendi difficultatem patiatur. Nobiliores tamen priuata habent hospitia a regibus concessa, propriamque supellectilem et penum, ex qua laute uiuunt. Inter nauiculatores etiam uarii sunt ordines, ex quibus ditiores aliqui splendide se gerunt, comeatique uario abundant.

Ad haec accedit diligens religiosorum hominum priuatimque patrum Societatis industria, qui aegris et egestate oppressis in omnibus accurate subueniunt mirumque caritatis, et misericordiae exemplum edunt.

Sed ut ad cursum redeamus, cum nos sexto Calendas Iunii ad Austrum prouecti, quattuordecim gradus a linea aequinoctii distaremus, tanta fuit uenti uis, ut antemnae supra maximum malum editae in duas partes conciderentur, uelumque simul cum parte armamentorum in mare corrueret. Quo euentu uix dici potest quam grauiter et periculose sit laboratum: aliis armamenta praecedentibus, ne nauis cum illis in praeeceps iret, aliis uero uelum colligentibus, nonnullis denique antemnarum fragmentis foros expedientibus. Post hoc uitatum periculum, curauit magister nauis ut ex aliis lignorum partibus inter se coagmentatis nouae antemnae fabricarentur. Nec proinde a uelificatione et progressu itineris cessatum est, aliis minoribus uelis passis, uentoque plenis, donec die tertio antemnae denuo confectae in altum sublatae sunt, nosque longi itineris spatium emensi, Nonis Iulii optatissimum Bonae Spei promontorium transmisimus, alterumque non longe distans, et ab Acubus nomen habens, quod eo in loco ex aliqua occulta caelesti causa acus nauiculatoriae non ita recte Septentrionem ostendant, sed aliquantulum ab eo deflectant.

Eo in tractu tanta fuit maris tranquillitas et [368] malacia, ut liberum omnibus fuerit piscatu uariorum piscium animos relaxare, quod etiam nos cum magna iucunditate fecimus, et ultra septuaginta pisces hamatis filis cepimus, illisque recentibus degustatis oblectati sumus. Sed quoniam extremae tranquillitati succedere solet perturbatio et tempestas, eam nos quamprimum experti fuimus. Cum enim uentus uehementius spiraret, uelum magnum demittere, supparisque tantum uti coacti sumus, donec eiusdem uenti ui magis ac magis ingraescente, mare multo acerbius intumuit atque efferbuit, ita ut nauis hinc atque illinc fluctibus agitata difficillime cursum teneret, uixque clavo dirigi posset, et nouis additis ad uela rudentibus, triginta fere homines illis coercendis hinc et inde distinerentur, ne uidelicet perperam excepto uento, nauis in transuersum ferretur. Hoc nauigationis tenore, uentorum impetu nequaquam remittente, tractum illum praeteruicti sumus, qui a Natali die Domini nomen habet, quod eo fuerit primum patefactus. Fuit autem illa tempestate tam uehemens maris,